
 

The information contained herein is correct as of the date of this document to the best of our knowledge.  Any recommendations or suggestions are made without guarantee or 

representation as to results and are subject to change without notice.  We suggest you evaluate any recommendations and suggestions independently.  WE DISCLAIM ANY AND 

ALL WARRANTIES, WHETHER EXPRESS OR IMPLIED, AND SPECIFICALLY DISCLAIM THE IMPLIED WARRANTIES OF MERCHANTABILITY, FITNESS FOR A PARTICULAR PURPOSE, AND 

NON-INFRINGEMENT.  Our responsibility for claims arising from any claim for breach of warranty, negligence, or otherwise shall not include consequential, special, or incidental 

damages, and is limited to the purchase price of material purchased from us.  None of the statements made here shall be construed as a grant, either express or implied, of any 

license under any patent held by Archer Daniels Midland Company ingredients.   
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Allergen Statement 
049000 EVO-100™ USP-NF/FCC Propylene Glycol (Excipient/Food Use Only)  

051000 USP-NF Glycerin -- Excipient/Food Use 

ADM Propylene Glycol products are converted from glycerin which is a byproduct of edible vegetable oil 

based biodiesel manufacturing.  The origin sources of glycerin can be any combination of soybean, 

canola, coconut, corn, and/or cottonseed oils in a state determined to be highly or fully refined oils. The 

following table indicates the allergen labeling exemption status by select regulatory authorities as 

related to highly/fully refined soybean and coconut oils as raw materials for refined glycerin production: 

 

 Are highly/fully refined Coconut Oils and 

its derivatives declared as an allergen 

Are highly/fully refined Soybean Oils and 

its derivatives declared as an allergen 

USA No – Exempt by Law No – Exempt by Law 

EU N/A - Not declared an allergen No – exempt by regulation 

Canada N/A - Not declared an allergen No – exempt by regulatory discretion 

Australia/ NZ N/A - Not declared an allergen No – exempt by regulation 

 

Additional allergen-related information for these same select regulatory authorities is being provided 

below. 
 

USA CAN EU 

AUS 

NZ 

Present in 

Final 

Product 

Present in 

production 

line 

Present in 

production 

facility 

Cross 

Contamination 

Possible 

Milk and dairy products X X X X No No No No 

Egg and egg products X X X X No No No No 

Fish and fish products X X X X No No No No 

Crustacean shellfish X X X X No No No No 

Mulluscan Shellfish X X X X No No No No 

Peanut and peanut products X X X X No No No No 

Tree nuts X X X X See above See above See above See above 

Wheat X X X X No No No No 

Cereals with Gluten X X X X No No No No 

Soy or soy products X X X X See above See above See above See above 

Sulphur dioxide & Sulfites (>10ppm) X X X X No No No No 

Sesame and sesame products  X X X No No No No 

Mustard and mustard products  X X  No No No No 

Celery and celeriac   X  No No No No 

Lupin   X X No No No No 

Bee Pollen / Propolis     No No No No 

Royal Jelly     No No No No 

Natural Latex     No No No No 

If you have any questions, please do not hesitate to contact ADM Technical Services. 

 


